11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016г № 955
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013 №1626

«Об утверждении  муниципальной программы

«Культура Крапивинского муниципального  района»

на 2014-2019 годы»

          1. Внести в муниципальную программу «Культура Крапивинского муниципального района» на 2014-2019 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013 г. № 1626 (в редакции постановлений администрации Крапивинского муниципального района от 10.04.2014 г. №403, от  24.09.2014 г. №1331, от  11.11.2014 г. №1576, от 10.07.2015 г. №823, от 20.10.2015 г. №1096, от 30.12.2015 г. № 1344, от 15.11.2016 г. №834), следующие изменения:

1.1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с

разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 576854,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 144909,6 тыс. рублей;
2015 год – 98644,5 тыс. рублей;

2016 год – 90913,4  тыс. рублей;

2017 год – 100956,4 тыс. рублей;

2018 год – 70715,4  тыс. рублей;

2019 год – 70715,4 тыс. рублей

из них:

средства местного бюджета –   492177,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 92878,0 тыс. рублей;

2015 год – 92355,0 тыс. рублей;

2016 год – 84242,4 тыс. рублей;
2017 год – 94394,7 тыс. рублей;

2018 год -  64153,7  тыс. рублей;

2019 год – 64153,7 тыс. рублей.

иные не запрещенные законодательством источники:

из них:

средства федерального бюджета – 382,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 150,0 тыс. рублей;

2015 год – 73,0 тыс. рублей;

2016 год – 159,0  тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год –0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 73063,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 50490,3 тыс. рублей;
2015 год – 4587,8 тыс. рублей;

2016 год – 4518,2 тыс. рублей;

2017 год – 4489,2 тыс. рублей;

2018 год – 4489,2 тыс. рублей;

2019 год – 4489,2  тыс. рублей.

средства юридических и физических лиц — 11231,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1391,3 тыс. рублей;

2015 год –1628,7 тыс. рублей;

2016 год – 1993,8 тыс. рублей;

2017 год –  2072,5 тыс. рублей;

2018 год –  2072,5 тыс. рублей;

2019 год – 2072,5 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения подпункта 1.2 настоящего постановления в части ресурсного обеспечения на 2017-2019 годы, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, на соответствующий период.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального района З.В. Остапенко.

	Глава

	Крапивинского муниципального района
	Т.Х. Биккулов

Исп. Ю.И. Гизатулина

Тел. 22362

	Приложение

к постановлению администрации Крапивинского муниципального района

от 30.12.2016г. № 955

4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Культура Крапивинского муниципального района» на 2014-2019 год
	Всего
	144909,6
	98644,5
	90913,4
	100956,4
	70715,4
	70715,4

	местный бюджет
	92878,0
	92355
	84242,4
	94394,7
	64153,7
	64153,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	150,0
	73,0
	159,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	50490,3
	4587,8
	4518,2
	4489,2
	4489,2
	4489,2

	средства юридических и физических лиц
	1391,3
	1628,7
	1993,8
	2072,5
	2072,5
	2072,5

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	123755,3
	77589,9
	70526,1
	67058,9
	48260,1
	48260,1

	местный бюджет
	72445,7
	72247,2
	64757,6
	61697,2
	42898,4
	42898,4

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	50490,3
	4587,8
	4518,2
	4489,2
	4489,2
	4489,2

	федеральный бюджет
	150,0
	73,0
	159,0
	0
	0
	0

	средства юридических и физических лиц
	669,3
	681,9
	1091,2
	872,5
	872,5
	872,5

	1.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии
(МБУК «КСКР»)
	Всего
	49849,5
	47501,8
	41805,0
	42505,7
	29421,6
	29421,6

	местный бюджет
	49106,3
	47013.9
	40998,2
	41830,2
	28746,1
	28746,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	543,2
	487,9
	806,8
	675,5
	675,5
	675,5

	1.2 Мероприятие:

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных  учреждений в сфере культуры и кинематографии (МБУК «МКДЦ «ЛИДЕР»)
	Всего
	5739,4
	5847,1
	6035,2
	5272,0
	3864,7
	3864,7

	местный бюджет
	5728,5
	5835,5
	5963,6
	5260,0
	3852,7
	3852,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	10,9
	11,6
	71,6
	12,0
	12,0
	12,0

	1.3 Мероприятие:

Обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии (МАУК «СДК д. Шевели»)
	Всего
	941,6
	2637,6
	2012,4
	х
	х
	х

	местный бюджет
	937,0
	2606,6
	1998,9

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	4,6
	31
	13,5

	1.4 Мероприятие:

Обеспечение деятельности библиотек
	Всего
	14731,9
	15040,7
	13982,5
	13171,0
	9283,3
	9283,3

	местный бюджет
	14649,3
	14905,1
	13824,9
	13021,0
	9133,3
	9133,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	82,6
	135,6
	157,6
	150,0
	150,0
	150,0

	1.5 Мероприятие:

Обеспечение деятельности музея и постоянных выставок
	Всего
	1727,3
	1713,4
	1671,0
	1521,0
	1101,3
	1101,3

	местный бюджет
	1699,3
	1697,4
	1629,3
	1486,0
	1066,3
	1066,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	28,0
	16,0
	41,7
	35,0
	35,0
	35,0

	1.6 Мероприятие:

Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры
	Всего
	4,5
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	4,5
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7 Мероприятие:

Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно – досуговых учреждений
	Всего
	4591,0
	4322,0
	4401,0
	4372,0
	4372,0
	4372,0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	4591,0
	4322,0
	4401,0
	4372,0
	4372,0
	4372,0

	1.8 Мероприятие:

Улучшение материально – технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных учреждений культуры, пополнение библиотечных фондов
	Всего
	714,0
	85,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	714,0
	85,0
	0
	0
	0
	0

	1.9 Мероприятие: Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	Всего
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	1.10 Мероприятие:

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	Всего
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11 Мероприятие: Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы и прочих объектов в рамках подпрограммы «Развитие культуры»
	Всего
	45000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	45000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12 Мероприятие:

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы  и Санкт-Петербурга
	Всего
	0
	15,0
	15,0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	0
	15,0
	15,0

	1.13 Мероприятие:

Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Всего
	0
	58,0
	44,0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	0
	58,0
	44,0
	0
	0
	0

	1.14 Мероприятие:

Молодежь Крапивинского муниципального района
	Всего
	290,0
	219,7
	342,7
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	290,0
	219,7
	342,7
	100,0
	100,0
	100,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	1.15 Реализация мер в области государственной молодежной политики
	Всего
	180,8
	180,8
	117,2
	117,2
	117,2
	117,2

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	180,8
	180,8
	117,2
	117,2
	117,2
	117,2

	1.16 Мероприятие:

Организация и проведение спортивных мероприятий
	Всего
	35,3
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	35,3
	0
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц

	2. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в области культуры»
	Всего
	17440,4
	17280,5
	16521,0
	16346,0
	11164,0
	11164,0

	местный бюджет
	16718,4
	16333,8
	15618,4
	15546,0
	10364,0
	10364,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	722,0
	946,7
	902,6
	800,0
	800,0
	800,0

	2.1 Мероприятие:

Обеспечение деятельности дополнительного образования
	Всего
	17440,4
	17280,5
	15766,0
	16346,0
	11164,0
	11164,0

	местный бюджет
	16718,4
	16333,8
	15618,4
	15546,0
	10364,0
	10364,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	722,0
	946,7
	902,6
	800,0
	800,0
	800,0

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия в области культуры»
	Всего
	3713,9
	3774,0
	3866,4
	4175,1
	2623,6
	2623,6

	местный бюджет
	3713,9
	3774,0
	3866,4
	4175,1
	2623,6
	2623,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	3.1 Мероприятие:

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	Всего
	922,3
	1023,4
	1110,7
	1576,1
	746,3
	746,3

	местный бюджет
	922,3
	1023,4
	1130,3
	1576,1
	746,3
	746,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	3.2 Мероприятие:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Всего
	2791,6
	2750,6
	2736,1
	2599,0
	1877,3
	1877,3

	местный бюджет
	2791,6
	2750,6
	2736,1
	2599,0
	1877,3
	1877,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	4. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	х
	х
	х
	13376,4
	8667,7
	8667,7

	местный бюджет

	12976,4
	8267,7
	8267,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц

	400,0
	400,0
	400,0

	4.1 Мероприятие:

Обеспечение деятельности дополнительного образования
	Всего
	х
	х
	х
	10801,5
	6867,7
	6867,7

	местный бюджет

	10801,5
	6867,7
	6867,7

	средства юридических и физических лиц

	4.2 Мероприятие:

Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	х
	х
	х
	300,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет

	250,0
	150,0
	150,0

	4.3 Мероприятие:

Обеспечение деятельности в сфере спорта
	Всего

	1874,9
	1250,0
	1250,0

	местный бюджет

	1874,9
	1250,0
	1250,0